
X ČCSKVCH VLASTÍ:

f HOilSKí'] KOŘENY i

výbor nioimkf tri v t4 oiltclt
k NěmtAm Uk iWii so te pli kto

til i to itknnný obut posobno-
stí NmávUť hňřvolluVýcli N7n

cft oproti frtké tkni ltmnfM

vyvrcholila Uk x středu dnu o

mi 111 lobo tlím k 11 bodiné

vi črrnl vracet doma dn Hnřvo-Htt-

ř nlv!:í v siukIiiI alé

Topolanrtli lldkl (koly p žiika

MfMlMrtlV ril ! !

-- - -- - - --♦' (lllilÉ1
Itáktis illrmluml ' ! Irtlnm tipTA SfDCt

Kdt přilit do llnívotfna ylo
til ptoli němu iimiiliný mul jeni

Jťst tm horko ]to řim
irlil postniiliito mi1hm1I(J

Pni tionlrfo Colornilrt

JťJ! sV)U ro7koin{ ťlilailiu(
iMMlnoiří kuMtm Krrnrrll
hkostnV oImiIow)m to
jiiillí k úplní in IiMuíut

inl(liiliiiiiii
Mňiclp Mi velmi kritsiiř

vťolorailii v liolťliYliMniv-nic- h

(l(iiiKcli a na rciiiíth
za msOrt a 11001) I víro
i$iUu

Burlinutnti dráha jel krátká drá-

ha do Denver— Kyihlík vyjlíilí ve

4:10 odjí každý den a kýlá každou

ptikžitOKt k (inhodlí centujlclho
Dovolte abych vám raslal nalíi

příruční knihu o Coloradu Vypo-
může vím u vybrání si místa pro
letní prázdniny Zdarma na

ptaMil j vHI íiloii HuDlou li letnou

t)i'l do hlavy Pan IMí I viU

měl M tolik i1iiiliplftoiiiiioti
in i4uu selabil kilituu

holi kťtou v ruu dířel Napa
duný jal ihned volatí o pomoc
útočník dal se na ťitřk a a tilin

e?lě nř kolik jiných nirnříiijl li

liiiiíň které p učili-- Aifcka teprve

nyní fpoKoroval a jii ukryti byli

ra blízkým rohem utavcní Jak
nliiíl tana vedená ptttno na bUvu
fi nkího učitele byla představíme
ní lidyŽ uvážluie že jí zlomena

úplně byla silná hůl kterou ránu

pokunil e zachytili a Že vzdor

tomu jeSiě utrpěl značnou ránu

do spánku Pan ZíŽka odebral

sc na to ihned na četnitké stano

vitě kdež případ ohlásil a byl J B REYNOLDS City Pass Afent
1503 Farnam ul Omahadoveden domů Po

a jeho ipoludruzích za

vedlo Četnictvo pátrání

Klttnfilřskf uteň tptitl tt třecliy a

mhil 11 Truchlivý tento případ
stal te v lobotu 33 května ve 3

mtthi lit- - ''í ?rlllly
syntk rolníka Váilav Kid k a Hutí

n Ibtotix btitlnty v) Ul na ná

kladní po v o a (lilii vétt
Ni'tnnM titiwt jou rpa II i věsti
b)l p!jH a lííte pniann Ve

vliobt-i- i nrrnrttnicl kamb)l ho-ti-

na kliniku pn i dra Maydla

přovi Jun v p4t k ii tu n po-

raněni svému pmMlil Mrtvola
oih-mti- il tHtavit pro sottdní

pathologii

''tfift %th(K ft'li'1 vtiirm
Ve elil ini Ookit na Irali drihy
si vrroztpadní Halo mi ve ftvtti k

dne it m tu v nor! politování
hodné mlh'll PííMnvnl hIUmihc

lokální J Langra! chtěl Jopravili
v o í l s balíky a a praními k

vlaku přel koleje blíJf

prronu a buď klopýtnutím anebo

jinou nehnilou pdl na kolejnice

právě ve chvílí kdy ptijDděl po

druhých kolejích vlak jiný jenž
vraštil do vozíku utrhl nešťastní-

ka přejel tnu obě nohy a udeřil

jej smrtelně do Ji la vy tak že v

několika okamžickh skorval

Nabtxtla tví tlltf dkánum —

Neiilýchaný případ nelidrkOHti

matky sděluje le z vennice Adorfu

u Chebu Ovdovělá lalífka matka

třílctčho děcka Marie Hauinerová
chtěla již několikráte prodali ivé

dítě cikáuům kteří v okolí te po-

tulovali Ale cikání dítě kou piti
nechtěli majíce doití ivých Dne

20 m m byla krkavčí matka při-

stižena když zanesla ivé dítě do

tábora cikánů a tam jim je chtěla

zanechat! zadarmo jen aby te ho

zbyla Nelidská matka byla zatče-

na a jen tato okolnost ji uchránila

od roziápánl žen z vesnice když
te o jejím jednání dověděly

Smrtelní oýařtnf Hllha Nedo-

statečný dozor oa dítky opět měl

v zápětí zmaření Života nevin-

ního dílka Kateřina Šandorová

3letá žena dělníka bydlící v

Kráiovfi ulici v Žižkově ve itředu

30 m m v poledne připravovala

polévku a nalila ji na talíř pro
vího kletého syna Bohuslava

Sedm měsíců itarý druhý lynek
Karel jejž marka položila do ko-

te na dvou židlích u stolu posta-

veného v nestřeženém okamžiku

itrhl na lebe talíř a vřelá polévka
rozlila te mu po těle Den a noc

trápeno bylo nebohé dítě velikými
bolestmi a druhý den zemřelo

K nařízení lékaře p dra Škorpila

byla mrtvola přenesena do ústavu

pro loudní pitvu Proti matce

zavedeno trestní řízení

Zalínt Jílka v hurttet tkotila do

hod odpol na nároží ulici Ure- -

dovské a Jindfilnké na dolNovém
městě pražikém V době kdy v

těchto místech panuje značná

frekvence sřítil le le závratoé výíe
na chodník jinoch na střete domu

pracující a pádem zranil se tak

těžce že za chvíli zemřel

ten jmenuje ae Frant
Barkus byl 16 roků itarý klem

NO MORE BLUE-MONDAY- S

SWIFPS PRIDE

SOAP

Good in hard
water and good

in soft water
Mátlo by SWIFT & COMťANY

Hwlftovo Prlde mdlo Jest nojleplírn mdlem Jnkeliož le ku praní prádla dostali

Sctf to svého pní (I la-ni- koliv obalflv

pířský učeft v závodě p Singra ve

Školské ulici Učefl Barkui a

42letý pomocník Anton Janovský
měli nařízeno provésti některé

opravy na itřete nárožního domu

v Bredovské ulic: Jakým způso
bem smrtelný úraz byl zaviněn o

tom úřadnf vyielřování není jeítě
ukončelo Dle jedné verie učen

byl lice uvázán bezpečnostním ře

menem který se prý přetrhlkdyž le
učeli nahnul přes železné zábradlí
na itřele domu Dle druhé zprávy

pomocník Janovský učně poslal

pro nějaké pomůcky a učeň ipadl
1 veliké výle právě v tom okamži-

ku když ochranný řemen od těla

li odvázal Ať jíž le Itala jedna
či druhá okolnost měla vždy v

zápětf zmaření života jinochova
Učefl dopadl na chodník v Bre

I'MI'I
(pfu j n ito n NuMiu„)

0a Mtf trnuli

I

J1ínf n jf !in4 dma nsj'to
ti touni V)tŮta( jako oiobivf

aiitnktati v ttm w1iiftinnt
tikali a jiou imklí jm na "ttnlr-(k-

pto-ll- i ae" )eu t'(lt!)'mi

ituliviibialiKly riíoinly ktill Vidy

ni) Ml námi ti a il p mjl malé
ony a malého ii4ro1tifho

iilitkii přinesou
Pro ayna le t ílý smí r vyc ho

tání cahrnnuií v jrdtio: "Mé

ilftt inňit t se apolrltnmit na e

IIIpirk ipnřlmc pro tvou

!iii'loirnot Spolrtluj na r!v
příbuzenské ivazky na'e přátele
kb tí tě otlporoiid kttll ('i budou

protežuvati a upraví ti routu pro
dslšl Život Spoléhf na vládu
kť-r- l nrsč tní iní'(a rozdává
I tylo by sktiiičně podivením kdy-ti)- s

i ty některé t nich niulontal

Poněvadž pak tyto uřaJy ncjROii

vřdy doiti výnosné a j st dobře

když na chk-- i mátlo juBt musit

se bohatě oŽcniti To víak jrtt
nato záležitost tu itarosť ptenech

úplně nám my ti nálezném již ně-

jakou bohatou dědičku"
Tímto způsobem vychovávaní

jino&i nejsou ovtem zdravým so-

ciálním tělem Jejich životním

účelem jest itarost 0 upokojení

jejich "já" holdují této zásadě

aby i minimem namáhání dosáhli

maximum bltfhobytu Kynou jím

vytlapaná pětinky "administrace"

přehřátý vzduch úřadoven a od

měřený počet hodin u psacího sto

lu Za nejistým podnikatelstvím
a dobrodružstvím ae nehoní Sta-

rostliví rodičové uspořují jim ce-

lty do ciziny do kolonií a pone-

chávají li je nejraději ve tvé me-

tropoli Honbě za místy nikoliv

na základě osobních zásluh nýbrž
na základě "edporučení" nepo
tismu (strejČkování příbuzenské

protekce) honbě za věnem a ne-

mravnému vlivu propadá fran-

couzská mládež Blahobyt bez

velkého namáhání duievního a tě-

lesného toť jejich ideál A jeit
otázkou zdali by tito jedináčkové

byli vůbec schopní nějaké řemeslo

provozovat!
Můžeme přeJem takového jedí-náčk- a

honcem za věnem nafcvatí

Velice mnoho mladých Francouzů

z důvodů které hned vysvětlíme
zůstává mládenci To jest nová

rána pro Francií "e víeux nt

al iltvtnu unt niiuhn''
ťStaromládcncctvf stalo te řádem)
Z desíti mladých mužů zůotává

devět mládenci poněvadž si ivfij
život lak již zařídili A zvolili li
tento život dobrovolně proto že

jsst pohodlnějším pro ně poně-

vadž jim je dovoleno břemen

okovů pravidelného manželství se

uvarovati aniž by e mravně

jak te vyžaduje od nepro-

vdaných žen Mládenec ve fran-

couzské společnosti nehrajo vtak

rolí statuty ale roli hlavní Don

}uniutřtitii ilíieurt{tWitOW$
nepřítel irdcíj dává ton celé spo-

lečností Dle písničky tohoto ego-ht-

nejvySSÍho stupně ktt rý zří-

ká se vlcch sociálních povinnosti

aby užil vtech sociálních požitků
tohoto podporovatele nemravností

tohoto vyvrhele společností této

sociální úplně bezcenné katc(oríe
občanů tanci celá společnost tvoří

i společenské zákony a veřejné
mínění ' unhut Který bez

ipolečnosti leitry vyrůstá který
nemá pochopení pro čistotu a

ženy jehož Ikolní

úploě zkaf který polil!?!

na ženu pouze se itanoviaka po-

hlavního v jejím největíím poní-

žení a sebeobětování chladném

neplodném a nemravném mládě-neciv- í

před spořádaným manžel-

ským Životem a tírn trpí lila ná-

roda velice

A tomuto ivůdnickérnii mláden-

ci chce le podobali francouzský
manžel otec jednoho aneb dvou

dětí Oba dychtí po ivětáctví po

žití a minimem starostí a povinno-

stí avl&k i maximem radostí a

požitků Naproti tomu otec čtyř

pěti dětí nucen jest k vážné pilné

práci zbývá mu málo času mysli-

li na tvoje kravaly a rukavičky
dvořit! se ženám ivých lousedů

ke galantním dobrodružstvím k

milostným pletkám k ivůdníctví

a k manželské nevčře proto vlak

přece jest lepSírn sociálním Živlem

než "staro mládenec'' a jemu po-

dobný otec a la Malthui Ovlem

že i mravnost žen z lidu jest po-

měrně více v nebezpečí když při-

bývá neženatých mužů a počet
dětí manželských ae omezuje

"Starý mládenec" a jemu podob-

ný manžel jsou nejlepíími klienty

prostituce kteří počet narození

absolutně zmeolují úmrtí dětí

zvětlují a Ipatným pochopením

dovské ulici zrovna před jednoho

FAUST riW PIVO V TRHU
čepuje žoviálnf náš hostinský

Toliti OiMaVruVík v TSfiviHlni NínI
O eliiitní zilkiwek rmril u fnlifi nlkily nouze Kntmřt yýUif ným mitl-vni- nn

olmliiiil vil Ui) výliiirnýml vlny a likéry a jomnml doutníky
Niivílfvto Jnj n imilriililí JI n um

tivka kleíck Imktál a toho
hladu naučil t'in ae tlioitit do
lesft I'ň lu na mlat a nioje mne

pk tn u f tři lni murat jak mne
to Síijře — no jm-- alo-il- í

- ale vám Jrm ji íié nr Iknlil
IkT "i koIo tmifítc líit - a ru

o Iroilni (llrva a koroptve
mim tiUky my titky rádi a ko

nrfně ť (to ok titli'íou — tnř
Ale jen JVuu nclejtul"
"N'(líin ondám" povídal vý

minkilř řani)?i!rn
Zlevor již odc:hái'l ale i Stfi se

vrátil

"Mf pro llřtiiEku píiSrl o

clialupti dleli se v baráku a ti

tam bj teď i barák vypili jak po-

víjím: Překroj bochnik a dej obě

pnln jen ho nedejte!"
Šoural se a návr6( hlavu v ra-

menou burnus široce rozpínaje
"Stakra chlap'1 bručel li

taky ho tála opustil"
VI

Tento týden po mnoha letech

poprvé nebyl Nepovím v lobotu u

faktora i dílem nebylo hotovo

Přiběhla sice Veruna sedla za

itav a počala tkáti aby dodala

Józovi chuti — ale nadarmo

Jakoby to nebyl ten itav za kte-

rým dělávala nebožka Dětufika

Veruna dělati uměla ale jak bidla

zaklapala a podnožky počaly ae

pohybovat! hned poznal Nepovím
cizí zvuky Pustil se do práce
ale nevytrval
' V neděli byl dole v městečku

na ranní a po ní zaSel na hřbitov

Odpoledne přítel Laíťůvka a celé

to boží půldne proseděli spolu u

kamen

Nepovím vzpomínalbrzo li vrá-

tí le Zlevorka z kraje Vypravila

le tam hned v aobotu po poledni
Ale byl tu již soumrak a Zlevorka

te jeltě neukázala Józa víecek

již nepokojný přecházel po letmě-l- é

jizbě naplněné čmoudem La-

íťůvka pomalu dýmal
Venu fičel vítr a chvílemi

hvízdala za itaveofm Meluzina

Mraky honily ae po obloze někdy

probleskl měsíc a bílá jeho záře

kmitla do ivětníčky
Józa ponaříkal ai již popovídal

jak mu to tam na hřbitově mohlo

trdce utrhnout a jak není ani

možno aby jej lifih zde tak

nechal LaSťůvka jej
tě&il ale Józa smutně namítl:

"Co pak tobě j přec jioáč —

rnáS dceru"
"Ta mne už brachu nepotře-

buje"
"Inu nepotřebuje ale máí ji

rád a ona tebe Měla pravdu a

když řekla že je to přec

jen chyba když nejsou děti"
"To měla ManžcUtvf bz

dětí jako den bez sluníčka To

je pravda"
"Ani jem ti nepovídal" začal

po chvíli Józa "když jsem ráno

jechal domů ze hřbitova dohoniia

mne Zdražilka jako ta Terynína

hospodyně Začala tak a jínáč a

najednou povídá co mi to napadá
a tou Terynkou 1 fku: 'To te
tetka zbytečně ataráte ani mi dál

o tom nepovídejte jdu rovnou od

HětoSky' Zarazila ae a uháněla

jako vítr Podívej LaSťůvko ta-

kovéhle řečí mi vedou --—"

"Snad byi li nevíímall Vždyť
ona Zdražilka věděla proí to po-

vídala mají atrach o těch pár gro-

šů Terininých —"
V tom na záspí ozvaly ae kroky
"Tak vidíl — Zlevorka — tu ji

mát" povídal LaSťávka

"1 vítám vás Zlevorko vítám

vál tak jak pak jíte se měla?"

"To víte pantáto v horách zle

ceita je luze bídná sarná závěj a

málokde pořádně vyllapáno ale

tam dole pod Nasavrky je juž
dobře cesty jsou tvrdý mlh uďu-pá- n

tam le to panečku běžt-lo-l

Vzala jiém li tátovy boty — no

tady v horách byla to dobrota ale

dole jsem tlapala jako vembloud''
A Zlevorka vtecka zčervenalá

ohřívala li ruce oa kachlech

"A co říkali proiím vás?"

"Toť víte co říkaliz&itali jako
když je bodne zvláttl panímáma
chuděra spustila pláč a lamento-

vala že měla jen tu jedinou věr-

nou kamarádku a aeitřenici a tu

že li teď Pánbůh vzal Musela

jsem vypravovat vlechno co jiem

jeo věděla"
"A jsou vlichni zdraví?" ptal te

Józa vřele

"Zaplať Pánbůh jsou zdrávi!"

"No chvála Dobu a co pak
Tonka je už vdaná nebo není

myslím te le měla právě v tenhle

čaa vdávat"

"Ba není pantáto není a to

jim právi dělá náramnou žalost''

"Ale ale jakou pak Žalost

vídyť se dočká na nějaký den

tti(iin? Truchlivý případ udál le

chodce který tímto nenadálým

případem byl polekán Nebohému

učňovi byla proražena lebka a

mimo zlomení rukou a přeražení
žeber utrpěl tak těžké poranění
vnitřní že za nedlouho po pádu
zemřel Několik kolemjdoucích

ve čtvrtek li m rn v Bohdalové

na Moravě Mladá Žena domkáře

IV

"Páuhňh vám odpirnl Lalťav-k- o

( nemohla nr-by-

june k sobí on ty t tiiíc pro
ivřuké vřel — "

"A y pro o o nťyl
jme k sobci a proto jto lilnlnta —

a Ij'1'ilvkt pulival K! 7to n

Trrynku
"Jak povMln 1'ánbňh varn

odpusť LilťAvko vlak jiem ne

tieco xa nebohou duíi namndiila

nřco pokání jiem ne-- t

a taily ale ve Vauiln t it:í( h na

Vartř v Holeilavi na Chlumku

na Svatí Moře v Maria Ct ili na

Svatém Kopefku a kde všiulo vy

ani oevfte!''

"A víte Terynko kdybyste
chodila na pouti jtfti dále Zdra-

žil pícce iňstane v tom nesvíce-

ném kouté tak tak Terynko!''
Józa Nepovím při tom celérn

hovoru u kamen pfe&Iapoval hra-

bat le ve vlasech a pokašlával
Potom nastala shvfle trapného
mICenf ai koncíné Teryoka ae

zvedla

"Dej vím Pánbůh dobrou noc

a opatruj vá oba — ''fekla mřkee

vyšla
V dveřích ze iloí setkala ae i

Verunou Zarazily ae obe a mlíky
hledřly na tebe

"A — přinesla jíte kafe —"

konečně Veruna jízliví zaayCeta
"Přinesla"
"Zdražilovi jste ho nevařila — ''

"No vždyť on vil laky neměl

nebe —'' a Terynka hrdě pohodi-

la hlavou

"Teď by byl už í Nepovím dot
dobrý hleďme — "

"I vždyť vy jste taky přiletěla
jako na koni —" Ta slova řekla

Teryoka již odcházejte a byla nad

obyčej prudká

"Biskup jeden" zahuhlala Ve-

runa a chvilku hleděla za ní —

Stmívalo se silně Po odchodu

TerynCině Latťavka lni Nepovím
nemluvili

Veruna vsavti hrnek a sítko ala

dojit
Když po chvíli barák nadobro

opustila povídal Latťavka:
"Tak odetla i druhá! Poslou-

chej Józo já abych k tobě teď ani

nechodil darmo ae zlobit!'

"Lašťovko — ' řekl Józa a

zajikl se

"No no vždyť nic neříkám

ale v(S mám zlost ty jsi dobrák

mám tě tuze rád a neopustím tě

ale na tyhle se muním zlobit Jaká
byla proti ním Uífutka pane
Uože aapoB kdyby byla moje ne-

božka živa aby ti to obstarala ale

ta je dávno shnilá — no jsou tam

obě kamarádky! Já vlm že ti

povídají o nái že Bžtuška juž
řekla mojí že jsem nezapomněl''
Józa vzlykal i

"No mlč hochu mlí jmc my

potentáti — itakra - jsme my

potentátil" a Latťavka křaplavě
ae rozesmál "Dej ti Pánbůh
dobrou noc hochu já tě nedám

to ať li nepřijdou — —"

A prohnut v kříži cupal i
baráku

Józa díval te za ním až bjl ka-

marád na návríl
Laíťůvkovi šlo to do kopečka

těžce iklouzal neustálo a pře tu

chvíli pobručfval "Stakra itakra"
Na kopeíku zase potkal le le Zle-vore- m

Ten měl hlavu v ramenou

a áoural se jako duch

"No nedáte ho?" ptal te v

acle

"Taky že ned-ím-

"Juž dolézají ta krajka přiletě-

la jako na koní —"

"A Teryaa mu noií kafe

'Teryna?! 1 hleďme — t je

taky pěkná —" huhlal Zlevor a

zasmál ae

Lašťovka upřeně te oafl zadí-

val Měsíc objevil 10 právě mezi

přeháRkou oblákav a osvětlil tváře

obou mužův

"Al řekněte mi Zlevore proť
ae o to tak Karáte?'' ptal le La-

šťovka

"Proí? A pro nic — mám Józu

rád protože je dobrák a tam ty
vidět nemnžu protože po jidáisku
zpívají Překroj bochoík a dej
obě pale! A pak — ale proč

bych to neřekl proí mám Józu

tak rád — protože vím jak byl k

liítuice a co pro ní udělal a víte

Lašťovko já jsem taky nemíl

tátu — no řekneme utopil se mi

v podmáslf abysme aí jako rozu-

měli já vím co to je Máma te
na mne dřela až te udřela ale já

byt odjakživa křeček — takto

bidlo ale opravdu jenom křeček a

nestojím pořád za nic Co jsem?
Lenoch — lenoch a zloději''

"Ba lenoch—"

"No lenoch ale křeček Táta

nái nechal a my bysme byli hry-

zali kameni Jak jsem se vytaho-

val — já byl už jako kluk jako

tyčka dlouhý — měl jsem pořád

hladu kmotře to bylo hladu —"

a Zlevor zaskřípěl zuby jakoby

pdek drtil — "a Uk jiem jako

rú- -' :M :~i MziiI lUiH zanoCalo 1 ůAnna řileková před čaoem poro-

dila a onemocněla horečkou V

ncutřežcnlin okamžiku vyběhla v odneslo smrtelně zraněného učně

horečce na dvůr a skočila do stud na nádvoří domu kde za chvíli

skonal Byli k němu povoláni
lékaři p dr Feigl a ze záchranné
stanice pan dr Kotábkteří ovftem

nešťastníkovi jíž nemohli žádnou

ně kde utonula

Skalákův vtutt Třiasedmdesá-

tiletý' skalák losef Líbit v (ireííen- - RahrtotiEfl Bros fcgdoríu na Moravě padesát let bez

majitelé 17 a Douglas ulícopomocí přispěli V truhle byla
mrtvol převezena dn patholo-gické- ho

ústavu a o truchlivém

případu zavedeno trestní řízení

Na místě smrtelného úrazu shro-

máždilo le tak veliké množství

obecenstva že komunikace byla

úplně přeruSeha

K rilNV— ťravloKln nliehiiHnl břftťravn im vldnl nf lniiřiif ťmroiiliwiik troJ(
mekř ili i!riifiil kriMoplawkr kriwirfMli:k ifviitek)l ťiiwyifnf

Vf IIUtV~ Kl)n1 knufi kulnjiit fktf IlUtrilfiit nuolok irijli'iy liriiS Uln-M-

lilirmi Unii trnu yln)ii í4Iiiiv

CilliIMNl (illliOlll --Zi(ion l tW Nyé tH1f v tf h íxlbiifiteh
1'KAi'I- A STItAVII-Hlr- va pi7kylnl mu tflliolliioii kniMiinaf rM
KATA tiil uovf WiMrtiiMt klnln kíMilmii opihs

Ailri-mi- i IlOlIHIIOllilll 1IIMIM OMAIIt NKII

úrazu pracoval v lomech V patek
zamrn v den svých 73 narozenin

stal e mu v lomu těžký úraz Z

nenadání utrhl le kul ikály pře-

razil mu nohu vyrazil levé oko a

i jinak na těle byl pochroumán
Těžce zraněný byl dovezen do

brněnské nemocnic?

Sthvralla t neflailní látky V

nátek dne M rn rn zastřelil se v

arcibiskupském lese u Bílan Fran
ČtSKV HOSTINEC

n místa PrabyHOTEL PRAGUE
I

tiKek Procházka tyn rolníka %

Kroměříže Mladý muž oblíbil eí

úplně chudou dívku ale todiče

jeho zdráhali le přenechali mu

proto dědický podíl aby se mohl

na rohu 13 a William ul„ Omaha

a lioliiulliif! jsitMiíefid jiiilioje pro eentujliíí Jakož I výborní římká
strava a vaurriíolnliiliii V Jiostlmil oMrtUit vytecny 8T0HZČ V LEŽA K

riejlepsí druhy vln a likérů a neJJemiiJM doutníky
Krujiini Mvíláto II ilo Omiiliy návttívoii iiliytujfeiia v hotelu Prali a

iid-tífl- nmim př„ ala xliavlln 111 i vícllkýeli niísná( S

Tel LIHU OfiHnkriiiiiiMiíiU MSÍTM' ) JlOItKO VKtY Ý

oženili Procházka zamřeli! te ze

staré jezdecké pistole kterou nabil

třemi kulemi Účinek náboubl
strainý Koule nrasíly lelmvrahu

celou vrchní čánť hlavy tak že

mozek úplně mu vytekl Slraíně
zohavená mrtvola převezena do

Seslúblý muž

Opiu ziiHmeiiHéliii reci pln rnnjlán Je

larm vícm t111 kteří soiiim-- jtj
I111JI Přulétě sl bilo enáweiií ml

Mřálku at 1I11 kenee ÍMui zAlka
na énliírke rielie hiiiiiliiikářský
ml priiliiiinl
H'i 1t nMtii liin Sti-- l trM i!ii-fín- ii

ii4nl'IWi-ii- i 'lil"kf 1 lultdl XlyKt' mna
rftilij ZiiBiitvi fiobjty iťhtiiia řni pruliu
dlBKtřluli f ml 4y ""'liiliř" iifcti JIiiiií
llvýri láun 111 l'1-- y tán nniimteiu vyhnili
% milé Ijmnf niniletfn fiii'I vkín intsitv--

ilnir) ilfn vt iwlf nliu itlviiilt
licniw h )il'iiiil
Ji Jwin trpíl Minnbo 11 nlli-illii- f
irMlniMtl v iiii'li J lri'l li vrl'i""l"
iiMrviiiiiit aeiriliii iiHeii Mlíálioii pMinM

Lfm niiitl iiiu sivninl ilir rm

iny-- ll nu lu)4-mm- l Já li1'l
liiftliivrin iiHivMl vilit tm rul liylu rniii-n- ií eo
-i iii kilo 'ml um liylo iiii Um li'i' li'-- ' I"l"

fciiiií' ) in luljnl ri mmt vIiikII ml"
nv4Mvil Jwli(ibi rin)ilail''J'Ilio)aw mu Hiiln'' Mflriivll Tunln vftiii-n-

% 'liiLiiirt-Ktin- přiMipii fctttrf in iA iilii&
V Vlíli4lu lál' llílli vlMInli tvl JlillkllC

t vIlKtiil Uií ll'll JuK lSil il l

wui nKll vvIfKul fimlimll )'illliifid kilm kflii Irpí Jukn J4 lrp'l
lLrf rul 'iii Jitfi oi'liiHii xnffiutl r vím

i itnplnii epi tonulo KiiminniiJlIio r
llil táruVHA fflfflfi'tt lifnriiiMi'i éiiinA

iilnrin T'iiil" ri il á Tímiiplnfeb
l li 4 1"- -l luk iiín ul

)) wiiiii nM'ht iiíKlnil ltMé tluhr
IftUřn r ncWirnf pniiinlxii Ji vím ni
tunu Kuiiixnlif lb vy bon On vén vyhjl
NiwIii)i nniji flirtu neriiliujl" ti nu1--n-

v itim ui niiil ii }! ilioud uíivnlí
„ yn)1 I i Ut ótiíní: vyleJI
Hvhií jt# tun 't lhntiUi i miinnř'!" hMIki

vm tt kl-l- l unailrlivftlf likitl-tif- ii rJu nitlif-'iíi-

"ifMlikti i'lrHitt" "t"tú viHrm"
py rlunim nul lafl vfii1ilu n r yn
ItilM II liftiHII % fUl tlIHttl tté UUf
iliAnim J n iluiiírun Ji nir nHlliia
ilrilrWii učiním mr li modři linvéin

Lcs-Glass-Andre- escn Hardware Comoi
ťrwiyrf y yelkin---

7'ihfiu vyríená a mkoynnií pleelievé řiWIní — Círwaný pWh
}"U:ný iilneb a anviivA thuť Osirri clfilt tiřnlilky mítinků
fhnf eleykly atfelrí arranl nillioja a sportovnae aboai

Olli A llarriey elli-- Ontaria Sr

Kroměříže kde v pondělí 18 m

m pohřbena
Panika v kmitli a máni Ne-

malé vzrutení způsobil jik idé

bije "Pozor pflpad který ae

odehrál před více dny v kostele v

1 HAMBURSXO-AMERICK- A LINIE iPřerove kde pří přijímaní jedno
mu děvčeti chytily a shořely vlaiy
od lvíčky kterou drželo v ruce

„' j

HlMiliVniwt talii uilrinln n f rnk pravlilelná spiilení a Krropou drou

ír#ijliil liniemi Jldu a eyr Jer ke de HiMiiliurku
IMh iHljlíiUJÍ t fhrUk r mMii

Na vlai podobný případ udál le v

neděli dne 17rnrn ráno v kostele
v Cechách 11 Prontějova 1 tam

nařídil farář U Ikolní děvčata

jdoucí ku přijímání musí te do-

stavili ozdobena pentlemi a se sví-

čkami v rukou Jednomu z děvčat

llamliiinko wrleM Mnla limt e1iitrH Nemekil Trana-Atlantle- 1'nroi'a
viilinl HrMilnenimt vlwUril iřiií bull majleleh lílirmum iimtnoiit tolm% iunM
ihMn Jioii vlikí bninuřm riarnlky yalirriujtel U ovouSrmilmvftb parnloil!
kir Lu riohoilll efinliilleleh řvli4tf řhKynf Jsou Takový twřet paruloill D

vlastní žailní Jln i(ioWnot Olilmlné [ilepliiyu a eisa olímfte sa oa

HAMBURG-AMERICA- N LINE
infhn't tui tvimw fM liiiími v in)ni i

fllttlř )li l(l Wh II Vřllillll!dcerutc dělníka vzňaly te vlaiy tKlnf li okolními! iii ífclám vir nul!

a děvče utrpělo vážných popále nňlf iitmtm ry }f) rmiiiit "1Kv uailitM
lt t 11'lri J'i rifilii vvliijml avn i

kp wnltl ti é mitihif viin prokouří
hm v 4olitsui

Itiťitniw fťUrn i riffmái nlr k iImiiI
nt Í1 vf lioj nl 4u ]ríi -n Hi'l'i

(' KirtSO l J Ital 82t( bieaa-eII-I

Paroplav Spol
Sev-nemeck- ého

Lloydu
Po parolodích expreiních nejrychlcjtf jízda přei

kkAkkAhAttkkééhM áÁÁAÁAAá

mravnosti sociální bída a locialnf

vzpouri kterou způsobují jest more ta 5 dni ij hodin a 10 minut

společeoské poníženi nejhortlho
druhu

nin V kostele povstal mezí pří-

tomnými značný póplach Ženy

omdlévaly a děti křičely mohlo

dojiti k velké panice kdyby něko-

lik přítomných učitelů nebylo za-

kročilo

Vraltdnf útok na ítikho uítltlt V

Ifnlvoilní Z Olomouce 32 květ-

na Česká tkola v národnostně

imítené obci Huěvotíně vt zdejtím
okrese prodělala již celou řadu

příkoři která činěna jf byla le
Hrany německé V dobré paměti
jest jetii výnos zemského výboru
moravského kterým zakázáno vy-

učovali v novl postavené budově

tamnějif matíčoé Ikoly Zcmtký

Pe paroloillrb upremnlcH t Sw Yorku do nremen
Po parolodích prevdelnych I New Yorku do lireroeD
Po parolodích iprenlcb s DremeB do New Yorkii
Po parolodích pravideloch a Oremaa do New Yorku

ttaoc
Iioon
%m69- -

rxw

Malý & Cousin

imtírjitM n

vyliovnói
pokojů

ZrlUlnf poiornirtt Tťnujf ryboto-vová- nl

nípltft a ttltft

Bll! řttrkorj ul n i

Dobrého tráveni jtst naprostorře: nepřijde '

"Ba mně le zdáže te nedočká třeba k dobrému zdraví Užívá-

ním Dr August Kceníg'i Ham-

burger Tropíeo může ai každý
dobré trávení zabezpečili zbavují
krev vteliké nečistoty pravidlujl

játra sílí Žaludek
q

to je to — tea její přítel s vojny
vtak ae na něbo chuděrka načeka-

la a chytil se jiné -- ''
"Tak tak —"

Pokrttortaí

JELRICHS & CO 5BroadwayNew York'
—jťlllatwni led nat pro aápadbW

HJDLAUSENIUS & iJO?-"- -aiis4i t ( izn wiiiuo u uuiaua


